
 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 

Fone: (16) 3301-5066     Site: www.araraquara.sp.gov.br      E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br  
 

1 

 

COMUNICADO DE SUSPENSÃO DE SESSÃO PÚBLICA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2024 - BB: 1055248 

PROCESSO LICITÁTORIO Nº 8459/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 64222/2024 

 

Com relação ao Pregão Eletrônico 081/2024, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LICENÇAS DO SOFTWARE AUTODESK ARCHITECTURE 

ENGINEERING & CONSTRUCTION COLLECTION IC NEW SINGLE-USER ELD SUBSCRIPTION E PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SUPORTE, MANUTENÇÃO, ATUALIZAÇÃO DE VERSÕES, PELO 

PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, PODENDO SER ADITADO, PRORROGADO OU SUPRIMIDO, NOS 

TERMOS DA LEI VIGENTE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA e nos demais 

documentos EM ANEXO, vimos comunicar que: A data agendada para abertura do certame que ocorreria com 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:30 horas do dia 27 de setembro de 2024, fica 

SUSPENSA, em virtude de ter sido cadastrada erroneamente na Plataforma do Novo Licitações-e, constando 

Participação Exclusiva para ME/EPP/COOP.  Nova data será comunicada oportunamente.  

Era o que tínhamos a comunicar. 

 

Araraquara, 26 de setembro de 2024. 

EDSON SANTOS DA SILVA 

Pregoeiro 

 

 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br

